- 1 -

加急

中疾控传防发〔2023〕38 号

中国疾病预防控制中心关于印发《中国流感疫

苗预防接种技术指南（2023-2024）》的通知

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团疾病预防控制中心：

为更好地指导我国流感预防控制和疫苗使用工作，我中心在

2022 年版指南基础上进行了更新和修订，形成了《中国流感疫苗

预防接种技术指南（2023-2024）》。本指南更新的内容主要包括以

下几个方面：第一，增加了新的研究证据，尤其是我国的研究结

果，包括流感疾病负担、疫苗效果、疫苗安全性监测、疫苗预防

接种成本效果等；第二，更新了一年来国家卫生健康委、国家疾

控局发布的流感防控有关政策和措施；第三，更新了 2023-2024

年度国内上市使用的流感疫苗种类；第四，更新了本年度三价和

中国疾病预防控制中心文件

- 2 -

四价流感疫苗组份；第五，更新了 2023-2024 年度的流感疫苗接

种建议。

现将指南印发给你们，请参照执行。

附件：中国流感疫苗预防接种技术指南（2023-2024）

中国疾病预防控制中心

2023 年 8 月 31 日

抄送：传染病防控司,卫生与免疫规划司,免疫规划中心。

中国疾病预防控制中心办公室   2023 年 9月 1日印发

校对人: 杨孝坤

		www.bjca.org.cn
	2023-09-01T12:57:28+0800
	BJ
	ePolicy